
 
Istituto Comprensivo Brolo 

Scuola dell’infanzia – Primaria e Secondaria di I grado 
Brolo – Sant’Angelo di Brolo e Ficarra 

 

 
Istituto Comprensivo Brolo – sito web - www.icbrolo.edu.it  

Sede Legale: Via Roma, sn  – 98061 Brolo (ME), tel. 0941 - 561503 
E-mail: meic83900a@istruzione.it – meic83900a@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 94007200838– codice meccanografico: MEIC83900A 

1 

  

 

Ai membri eletti nel Consiglio di Istituto  

Ai Docenti dell’I.C. 

Alle Famiglie degli Alunni 

Alla DSGA f.f. 

Al Personale ATA 

Al Sito web 

 

 

Oggetto: Decreto di nomina componenti del Consiglio di Istituto - Triennio 2024-2027. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Testo Unico approvato con D. Lgs. 16.04.1994, n. 297, parte I titolo 1, contenente norme 

sull’istituzione degli Organi Collegiali della Scuola; 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 n. 416 che stabilisce il numero dei componenti del Consiglio 

di Istituto, nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse componenti; 

VISTE le Ordinanze Ministeriali permanenti 15.7.1991, nn. 215 (“Testo unificato delle disposizioni 

concernenti le elezioni degli organi collegiali a livello di circolo-istituto”), 216 e 217, modificate ed 

integrate dalle OO.MM. n. 98 del 7.4.1992, n. 267 del 4.8.1995, n. 293 del 24.6.1996 e n. 277 del 

17.6.1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione 

scolastica; 

VISTA la Nota Ministeriale prot. n. 38475 del 19/09/2024 del MIM “Elezioni degli organi collegiali 

a livello di istituzione scolastica - a. s. 2024-2025” che conferma anche per l’anno scolastico 

2024/2025 le istruzioni già impartite nei precedenti anni in ordine allo svolgimento delle elezioni 

degli OO.CC. a livello di Istituzione scolastica; 

VISTA la Circolare n. 22 del 03/10/2024 dell’Assessorato regionale dell’istruzione e della 

formazione professionale della Regione Sicilia che annulla e sostituisce la Circolare n. 21 del 

01/10/2024 e fissa le elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto nei giorni 24 e 25 novembre 

2024; 

PRESO ATTO dei risultati delle elezioni del 24 e 25 novembre 2024 delle componenti genitori, 

docenti e ATA contenuti nel “Verbale operazioni di scrutinio”; 

VISTA la proclamazione degli eletti prot. n. 10672 del 26.11.2024; 

CONSIDERATO che entro i previsti 5 giorni dalla data di proclamazione degli eletti non è stato 

presentato nessun ricorso contro i risultati delle elezioni medesime;  

CONSIDERATO che, ai sensi degli artt. 47 e 48 dell’O.M. 215/91, la nomina e la prima 

convocazione del Consiglio di Istituto devono essere effettuate entro il 20° giorno dalla data in cui 

sono stati proclamati gli eletti;  

 

http://www.icbrolo.edu.it/
mailto:meic83900a@
mailto:meic83900a@pec.istruzione.it




 
Istituto Comprensivo Brolo 

Scuola dell’infanzia – Primaria e Secondaria di I grado 
Brolo – Sant’Angelo di Brolo e Ficarra 

 

 
Istituto Comprensivo Brolo – sito web - www.icbrolo.edu.it  

Sede Legale: Via Roma, sn  – 98061 Brolo (ME), tel. 0941 - 561503 
E-mail: meic83900a@istruzione.it – meic83900a@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 94007200838– codice meccanografico: MEIC83900A 

2 

 

D E C R E T A 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo di Brolo per il triennio 2024/2025, 2025/2026 e 

2026/2027, è così costituito: 

 
COMPONENTE GENITORE 

 

CONDIPODERO NICOLETTA 

PISCIONERI LINDA 

COSTANTINO FRANCESCO 

SCOLARO CARMELA 

PINTAUDI MASSIMO 

SCAFFIDI CHIARELLO ANGELA 

GRIMALDI CHRISTIAN 

D’ESTE ORIOLES GAETANO 

 

 

COMPONENTE DOCENTE 

 

CONDIPODERO CONO 

COLLOVÁ’ MARIA CHIARA 

DAMIANO ANTONINO 

CATANIA CATIA CARMENSITA 

PALMERI ROSA GIOVANNA 

DANZÉ’ PIERA 

DI LUCA LUTUPITTO MARIA 

TOPPI MARINA 

 

 

COMPONENTE ATA 

 

FRAUMENI MARIA 

PALMERI ADRIANA 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Giacomo Arena 
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.lgs. n. 39/1993 

http://www.icbrolo.edu.it/
mailto:meic83900a@
mailto:meic83900a@pec.istruzione.it

